
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ             

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Курасовка 

09 декабря 2021 года                                                          № 63 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Курасовского сельского поселения 

от 21 февраля 2020 года № 11  

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 октября 

2013 года №63 «Об утверждении типового положения (регламента)  о  

контрактной   службе»    администрация    Курасовского   сельского    

поселения   постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Курасовского сельского 

поселения от 21 февраля 2020 года № 11 «Об утверждении Положения о 

контрактной службе, персонального состава и должностных обязанностей 

работников контрактной службы администрации Курасовского сельского 

поселения» следующие изменения и дополнения: 

          1.1. В приложении № 1 «Положение  о контрактной службе 

администрации Курасовского сельского поселения» к постановлению  в 

разделе II. «Функции и полномочия контрактной службы»  

          - пункт  11.2.1.  изложить в следующей редакции: 

      «11.2.1. Выбирает способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя). 

        11.2.1.1.При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

заказчик:  

а) устанавливает следующие единые требования к участникам закупки: 

б) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 

в) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за 



2 

 

преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 

статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации; 

г) участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до 

момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к 

административной ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях; 

д) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, 

е) участник закупки не является офшорной компанией.»; 

 

- Пункт 11.2.6.  изложить в следующей редакции: 

« 11.2.6. Организует подготовку описания объекта закупки в 

документации  о закупке: 

11.2.6.1. указывает в извещении об осуществлении закупки 

информацию: предусмотренную статьей 42 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ, в том числе информацию: 

а) об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и ограничения 

установлены в соответствии со статьей 14 Федерального закона; 

б) об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленном в соответствии со статьей 30 Федерального 

закона (при необходимости); 

в) о преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 

Федерального закона;»; 

 

-   Пункт 11.2.19.  дополнить словами в случаях, установленных статьей 

41 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ;»; 

           

        1.2. Раздел IV «Ответственность работников контрактной службы» 

изложить в следующей редакции: 

     «4.1.Работники контрактной службы, виновные в нарушении 

законодательства Российской Федерации, других нормативно-правовых актов 

о контрактной системе в сфере закупок, а также положений настоящего 

Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, 

административную, уголовную ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

         4.2.Работник контрактной службы, допустивший нарушение 

законодательства Российской Федерации или иных нормативно-правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд может быть отстранен от занимаемой 

должности по решению Заказчика.». 

 

                 Глава администрации 

 Курасовского сельского поселения                С.М.Ерёмин 

 

 


